2

	«
	06
	»
	03
	20
	17
	г.

	№
	1426

 (
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)
О внесении изменения в постановление
Администрации города от 20.07.2016
№ 5478 «Об утверждении порядка
разработки инвестиционного
послания Главы города Сургута»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005              № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях создания благоприятного инвестиционного климата и повышения инвестиционной            привлекательности муниципального образования городской округ город              Сургут:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление Администрации города от 20.07.2016 № 5478 «Об утверждении порядка разработки инвестиционного послания Главы города Сургута» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                главы Администрации города Усова А.В.

Глава города                                                                                          В.Н. Шувалов

[bookmark: sub_1000]

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Порядок
разработки инвестиционного послания Главы города Сургута

1. Инвестиционное послание Главы города Сургута (далее – инвести-ционное послание) разрабатывается с целью определения и обнародования           основных приоритетов инвестиционной политики муниципального образования городской округ город Сургут.
2. Инвестиционное послание готовится ежегодно на текущий год.
3. Проект инвестиционного послания готовится на основе документов стратегического планирования города Сургута, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Российской Федерации, а также исходя из текущей экономической и политической ситуации.
4. Послание содержит следующую информацию:
4.1. Показатели инвестиционной активности города за прошедший период (в том числе объем и динамика привлеченных инвестиций).
4.2. Реализованные и планируемые к реализации инвестиционные проекты на территории города (межмуниципальные проекты).
4.3. Перечень основных мероприятий по привлечению инвестиций               на территорию города.
4.4. Меры поддержки, которые могут быть предложены существующим           и потенциальным инвесторам.
4.5. Основные направления и приоритеты в сфере привлечения инвестиций в экономику города.
4.6. Задачи, которые необходимо решить по привлечению инвестиций            в экономику города на очередной год.
5. Структурные подразделения Администрации города в срок не позднее 01 февраля текущего года предоставляют необходимую информацию для вклю-чения в инвестиционное послание Главы города Сургута по предварительному запросу отдела инвестиций.
6. Отдел инвестиций осуществляет подготовку проекта инвестиционного послания на текущий год, согласовывает его с курирующим заместителем         главы Администрации города, не позднее 20 февраля текущего года передает            в электронном виде в управление информационной политики.
7. Управление информационной политики в течение пяти рабочих дней осуществляет стилистическую обработку проекта инвестиционного послания               и направляет редакцию в отдел инвестиций.
8. Отдел инвестиций представляет проект инвестиционного послания             на согласование Главе города.
9. Управление информационной политики не позднее 01 марта текущего           года после согласования инвестиционного послания Главой города организует:
- выступление Главы города с инвестиционным посланием в средствах массовой информации;
- освещение события на официальном портале Администрации города                    и не менее чем в трех средствах массовой информации.
image1.wmf

oleObject1.bin